,

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27 апреля 2018г.                              № 283

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Поддержка

жилищно-коммунального хозяй-

ства в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы»,

утверждённую постановлением

Администрации Анадырского му-

ниципального района от 7 ноября

2016 года № 700

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 700, Адми-

нистрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка жилищно-комму-

нального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы»,

утверждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального

района от 7 ноября 2016 года № 700, изменения согласно Приложению к насто-

ящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на

Первого  заместителя   Главы  Администрации  -  начальника  Управления  про-

2

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

И.о. Главы Администрации                                                                 А.А. Исканцев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

   27 апреля 2018 г. № 283

ИЗМЕНЕИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в

Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка жилищно-ком-

мунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 го-

ды» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансовых ресур-

сов программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых  ре-

сурсов муниципальной

программы

Общий объем бюджетных ассигнований муници-

пальной программы составляет – 177 043,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2017 году – 69 274,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 64 900,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 30 544,6 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2017 году – 16 857,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 13 687,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 146 498,7 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2017 году – 52 416,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 51 213,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей,

в том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Поддержка жилищно-комму-

нального хозяйства» всего – 177 043,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2017 году – 69 274,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 64 900,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 30 544,6 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2017 году – 16 857,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 13 687,0 тыс. рублей;

2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

           2

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета Анадырского муниципального

района – 146 498,7 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2017 году – 52 416,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 51 213,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей.

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности» всего – 0,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета Анадырского муниципального

района – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей.».

3

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих внебюджет-

ных источников

Всего по Программе

2017 - 2019 177 043,3 0,0 30 544,6 146 498,7 0,0

2017 69 274,5 0,0 16 857,6 52 416,9 0,0

2018 64 900,3 0,0 13 687,0 51 213,3 0,0

2019 42 868,5 0,0 0,0 42 868,5 0,0

Подпрограмма «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства»

1

Основное мероприятие:

субсидии на частичное возмещение

затрат на содержание и ремонт жи-

лых помещений

2017 – 2019 80 097,8 0,0 0,0 80 097,8 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 25 442,8 0,0 0,0 25 442,8 0,0

2018 25 442,8 0,0 0,0 25 442,8 0,0

2019 29 212,2 0,0 0,0 29 212,2 0,0

2

Основное мероприятие:

субсидии на возмещение затрат, воз-

никающих в связи с оказанием насе-

лению бытовых услуг (услуги бани)

2017 – 2019 31 947,2 0,0 0,0 31 947,2 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 10 181,3 0,0 0,0 10 181,3 0,0

2018 10 181,3 0,0 0,0 10 181,3 0,0

2019 11 584,6 0,0 0,0 11 584,6 0,0

3

Основное мероприятие:

ремонт муниципального жилищного

фонда

2017-2018 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программы «Поддержка

жилищно-коммунального хозяйства

в Анадырском муниципальном районе

на 2017-2019 годы»

4

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих внебюджет-

ных источников

4

Основное мероприятие:

утилизация твердых бытовых отхо-

дов

2017 – 2019 6 155,1 0,0 0,0 6 155,1 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 2 034,2 0,0 0,0 2 034,2 0,0

2018 2 049,2 0,0 0,0 2 049,2 0,0

2019 2 071,7 0,0 0,0 2 071,7 0,0

5

Основное мероприятие:

капитальный ремонт общего имуще-

ства собственников помещений в

многоквартирных домах, в том чис-

ле:

2017 – 2019 25 749,8 0,0 0,0 25 749,8 0,0

Администрация

Анадырского

муниципального

района

1. капитальный ремонт общего имущества

собственников помещений в многоквартир-

ных домах села Марково

2017

4 964,5 0,0 0,0 4 964,5 0,0

2. капитальный ремонт общего имущества

собственников помещений в многоквартир-

ных домах села Алькатваам
2 000,9 0,0 0,0 2 000,9 0,0

3. капитальный ремонт общего имущества

собственников помещений в многоквартир-

ных домах села Ваеги
1 113,3 0,0 0,0 1 113,3 0,0

4. капитальный ремонт общего имущества

собственников помещений в многоквартир-

ных домах села Усть-Белая
4 068,8 0,0 0,0 4 068,8 0,0

5. софинансирование финансовой поддерж-

ки на капитальный ремонт общего имуще-

ства собственников помещений в много-

квартирных домах

2,3 0,0 0,0 2,3 0,0

5

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих внебюджет-

ных

источников

 6. капитальный ремонт общего имущества

собственников помещений в многоквартир-

ных домах села Марково

2018

7 492,5 0,0 0,0 7 492,5 0,0

7. капитальный ремонт общего имущества

собственников помещений в многоквартир-

ных домах села Ваеги
1 998,0 0,0 0,0 1 998,0 0,0

8. капитальный ремонт общего имущества

собственников помещений в многоквартир-

ных домах села Усть-Белая
799,2 0,0 0,0 799,2 0,0

9. капитальный ремонт общего имущества

собственников помещений в многоквартир-

ных домах села Алькатваам
499,5 0,0 0,0 499,5 0,0

10. капитальный ремонт общего имущества

собственников помещений в многоквартир-

ных домах села Канчалан
1 938,0 0,0 0,0 1 938,0 0,0

11. капитальный ремонт общего имущества

собственников помещений в многоквартир-

ных домах села Краснено
799,2 0,0 0,0 799,2 0,0

12. софинансирование финансовой поддерж-

ки на капитальный ремонт общего имуще-

ства собственников помещений в много-

квартирных домах

13,6 0,0 0,0 13,6 0,0

 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Основное мероприятие:

субсидии организациям жилищно-

коммунального хозяйства в рамках

подготовки к работе в зимних усло-

виях

2017 – 2019 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0
Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих внебюджет-

ных источников

7

Основное мероприятие:

выполнение инженерных изысканий,

разработка проектной и рабочей до-

кументации

2017 – 2019 5 050,0 0,0 5 000,0 50,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 5 050,0 0,0 5 000,0 50,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Основное мероприятие:

субсидия на софинансирование рас-

ходных обязательств в сфере водо-

снабжения и водоотведения

2017 – 2019 26 203,4 0,0 25 544,6 658,8 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 12 512,4 0,0 11 857,6 658,8 0,0

2018 13 687,0 0,0 13 687,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по Подпрограмме

2017 – 2019 177 043,3 0,0 30 544,6 146 498,7 0,0

2017 69 274,5 0,0 16 857,6 52 416,9 0,0

2018 64 900,3 0,0 13 687,0 51 213,3 0,0

2019 42 868,5 0,0 0,0 42 868,5 0,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1

Основное мероприятие: Оснащение

объектов муниципальной собствен-

ности приборами учета используе-

мых энергетических ресурсов

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Основное мероприятие:

проведение энергетических обследо-

ваний с составлением энергетическо-

го паспорта объектов муниципальной

собственности

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Основное мероприятие:

разработка проектной документации

на установку приборов учета исполь-

зуемых энергетических ресурсов

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих внебюджет-

ных

источников

Всего по Подпрограмме

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                         ».

8

3. В паспорте подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяй-

ства» муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов под-

программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 177 043,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2017 году – 69 274,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 64 900,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 30 544,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 16 857,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 13 687,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета Анадырского муниципаль-

ного района – 146 498,7 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам:

в 2017 году – 52 416,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 51 213,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей.».

6. В разделе III «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» муниципаль-

ной программы таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2

Источники финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации,

тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

Всего по подпрограмме: 177 043,3 69 274,5 64 900,3 42 868,5

в том числе за счет:

средств районного бюджета 146 498,7 52 416,9 51 213,3 42 868,5

средств окружного бюджета 30 544,6 16 857,6 13 687,0 0,0

средств федерального бюд-

жета
0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0

».